
DECRETO Nº 1.875/2018.                                                               

DEFINE PONTO FACULTATIVO NOS ÓRGÃOS 
QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o art. 60, inc. VII, da Lei Orgânica do 
Município.

CONSIDERANDO o feriado nacional do dia 15 de no-
vembro, alusivo ao Dia da Proclamação da República. 

CONSIDERANDO que o feriado nacional em tela 
recai em uma quinta-feira e, ainda, diversos órgãos 
públicos decretaram ponto facultativo no dia 16 de no-
vembro do corrente ano (sexta-feira).

CONSIDERANDO que tal medida irá gerar economia 
ao erário público e não imporá ao administrador qual-
quer prejuízo, uma vez que os serviços essenciais serão 
mantidos. 

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de re-
gulamentar o funcionamento das unidades adminis-
trativas que integram a administração direta e indireta 
dessa Municipalidade. 

D E C R E T A:

Art. 1o Fica determinado como ponto facultativo 
nos órgãos públicos municipais que integram a ad-
ministração direta e indireta o dia 16 de novembro 
do ano em curso.
Art.2º Excetuam-se das regras acima as Unidades de 
Saúde e correlatas que atuam em regime de plan-
tão, como também, as atividades de fiscalização de 
trânsito. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

                     
 Macaíba/RN, 12 de novembro de 2018.

 Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

 COMISSÃO ELEITORAL 
 (Portaria Nº023/2018)

HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS

Em cumprimento ao disposto nas Leis Nº 1831/2016 
e Nº 1883/2017, a Comissão Eleitoral, passado o lapso 
temporal legal para interposição de recursos, e não ha-
vendo mais recursos administrativos para análise, torna 
público a homologação das chapas postulantes aos car-

gos de Diretor e Vice Diretor do Processo Eleitoral das 
Escolas do Município de Macaíba/RN no corrente ano.

CHAPAS DEFERIDAS

1 – CENTRO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL VE-
READOR PEDRO GOMES DE SOUZA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 MARIA LUCIANA 
BERNARDO TORRES

ROSEANE SILVA DE 
MELO PEREIRA

2 – CENTRO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL AL-
FREDO MESQUITA FILHO – CERU

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 IVANILDO ANTONIO 
DE LIMA

MARIA DA CONCEIÇÃO 
ALVES

3 -  CENTRO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL 
LUIZ DA CÂMARA CASCUDO

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01
LÍGIA ASSUNÇÃO 
ROCHA DA SILVA 
FREIRE

FABIANA ARAÚJO 
XAVIER BEZERRA

4 – CMEI PROFESSORA EUNICE EUGÊNIA DE 
ARAÚJO COSTA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01
RADNEY PINHEIRO 
LUCAS EMERE-
CIANO

MARIANA AZEVEDO 
DE SOUZA COSTA

5 – CMEI DAMIANA FRANÇA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 VALDIRA DANTAS 
DA SILVA

GILVA MARIA DA 
CRUZ 

6 – CRECHE MUNICIPAL INFÂNCIA FELIZ

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 MILENA DANTAS 
DA SILVA COSTA

TATIANE RODRI-
GUES DOS SANTOS 
FELINTO

7 – CRECHE MUNICIPAL MARLIETE FREIRE 
DE MACEDO

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 RITA DE CÁSSIA DA 
SILVA

CLARA MARIA 
MACHADO DE CAR-
VALHO SILVA

8 – ESCOLA MUNICIPAL ANTONIA MARINHO

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01
JANAINA BARBOSA 
MARCOLINO 
SOUZA

MARIA JOSÉ LOPES 
LOURENÇO FER-
REIRA

9 – ESCOLA MUNICIPAL AUGUSTO SEVERO

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 GIZELDA ALEXAN-
DRE DA SILVA

NEUSA GENY REI-
MANN

10 – ESCOLA MUNICIPAL AUTA DE SOUZA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 DAMARES DA SILVA 
BARBOSA BATISTA

FRANCISCO DE ASSIS 
GOMES DOS SANTOS

11 – ESCOLA MUNICIPAL DAYSE HALL

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 RUBENILDA JUVINO 
DA SILVA

ELIZABETE PEREIRA 
DE LIRA TORRES

12 – ESCOLA MUNICIPAL DR ALFREDO LIRA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 JOSÉ EVALDO DE 
SOUZA

IVANILDA PORPINO 
DE LIMA SILVA

02 ITAMIRES DE LIMA 
CAETANO

MARIA ADRIANA DA 
CRUZ PEREIRA

13 – ESCOLA MUNICIPAL ELVIRO XAVIER DE 
SOUZA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 MARIA APARECIDA 
DE MELO

TÂNIA MARIA DE 
BRITO FERREIRA

14 – ESCOLA MUNICIPAL FABRICO GOMES 
PEDROZA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 CYBELLE MARIA 
CABRAL DE SOUSA

FRANCISCO DAS 
CHAGAS ALVES 
CÂMARA

15 – ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO 
FALCÃO FREIRE

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0118 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 12 de novembro de 2018

DECRETO

EDUCAÇÃO



ANO I – N° 0118 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 12 de novembro de 20182

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 FÁBIA RODRIGUES 
DE OLIVEIRA

JOSAILMA IDALINO 
ARRUDA

16 – ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO GENI-
VAL DA SILVA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 ISABELLA BARROS 
DE LIMA

MARIA CÍCERA DA 
SILVA MOREIRA

02 MARTELUKRE PA-
CHECO DE MELO

FREDERYKO DIÓGE-
NES SALES

17 – ESCOLA MUNICIPAL IOLANDA CHAVES 
DE LUCENA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 MARIA ANDREA DA 
SILVA BENTO

MARIA JOSÉ DO 
NASCIMENTO FER-
NANDES

18 – ESCOLA MUNICIPAL JESSÉ PINTO FREIRE

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 CLEZIO FELIX DE 
LIMA

ELENICE FRANCISCA 
DA SILVA OLIVEIRA

19 – ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ ARINALDO 
ALVES

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 ARLEANE GOMES 
DE LIRA

DAYANA FRANCISCA 
DA SILVA COSTA

20 – ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ MESQUITA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 REGINALDO DA 
SILVA

FRANCISCO DAS 
CHAGAS DA SILVA

21 – ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ PINHEIRO 
BORGES

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01
GEZILDA XAVIER 
DE OLIVEIRA LEO-
CÁDIO

MILENE PEREIRA DOS 
SANTOS ÁLVARES

22 – ESCOLA MUNICIPAL LUIZ CÚRCIO MA-
RINHO

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 FRANCISCO DA 
COSTA DOS SANTOS

JAQUELINE SANTOS 
DINIZ SILVA

23 – ESCOLA MUNICIPAL LUIZ 
GABRIEL DA COSTA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 MARIA DAS DORES 
FERREIRA DA SILVA

FÁBIO DO NASCI-
MENTO DA SILVA

24 – ESCOLA MUNICIPAL MANOEL DUARTE 
FILHO

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01
MARIA JULIANA 
TORRES DOS 
SANTOS

JONES CARLOS DE 
ARAÚJO

25 – ESCOLA MUNICIPAL MANOEL LUIZ DE 
ARAÚJO

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 FABIANA DA SILVA 
ARAÚJO MACHADO

PRISCILA KALIANA 
DO NASCIMENTO 
SILVA BARBOSA

26 – ESCOLA MUNICIPAL MANOEL SIMPLÍ-
CIO DE ARAÚJO

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 COSMA DA SILVA 
RIBEIRO

ROSE MARY TEIXEI-
RA DE LIMA BRITO

02 THIRLEY MAC-JANE 
GOMES

FRANCILENE DIAS 
DANTAS

27 – ESCOLA MUNICIPAL MARIA DO CARMO 
SILVA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 MARIA APARECIDA 
DA SILVA NEVES

IRACILDA GUARDIA-
NO PEREIRA

28 – ESCOLA  MUNICIPAL NAIR DE ANDRADE 
MESQUITA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 MÔNICA EDUARDO 
DA SILVA

ZILDA SEVERIANO 
DA SILVA

29 – ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOÃO MARIA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 ANDRELINA DE 
SOUZA SILVA

FRANCISCO JOSAIL-
TON DA CRUZ

30 – ESCOLA  MUNICIPAL PROFESSOR JOÃO 
FAUSTINO

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 EDINALVA VARELA 
FIRMINO DA SILVA

ALDEREIDE MELO 
PONTES

 
31 – ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA NA-
ZARÉ MADRUGA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01
SANDRA MARIA 
DE MOURA NASCI-
MENTO

JANEIZE DE MOURA 
SILVA ARAÚJO

32 – ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR BAR-
TOLOMEU FAGUNDES

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 KALINE FERREIRA 
DA SILVA

JOSUELLY IZIS DE 
OLIVEIRA COSTA 
NASCIMENTO

02 FRANCISCA EDLEU-
SA NUNES DANTAS

SEVERINA DJANILDA 
RODRIGUES DO NAS-
CIMENTO VERAS

33 – ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR SEVE-
RINO BEZERRA

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 ELIANE MARTINS 
DE SOUZA ARCANJO

CRISTIANE RODRI-
GUES DA SILVA SOUSA

34 – ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ANI-
TA ALVES MACIEL

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01
THEOLINA MARINHO 
FERNANDES DA 
SILVA

ITANEIDE LEOPOLDI-
NA DE MEDEIROS

35 – ESCOLA MUNICIPAL RODOLFO HE-
LINSKI

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01
IVANEIDE DA SILVA 
FAUSTINO DE AL-
CÂNTARA

IVANILDA FRANCIS-
CA DA SILVA 

36 – ESCOLA MUNICIPAL SANTA ISABEL

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 MARLETE BATISTA 
DAS NEVES LIMA

MARIA DA CON-
CEIÇÃO SILVA DE 
MEDEIROS

37 – ESCOLA MUNICIPAL SANTA LUZIA – 
CAJAZEIRAS

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 MARIA EVANEIDE 
DE SOUZA 

MÔNICA MARIA LIMA 
DE MELO

38 – ESCOLA MUNICIPAL SANTA LUZIA – 
CAPOEIRAS

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01
AVANICE DE 
MOURA BARBOSA 
SANTOS

EDJANIELE MOURA 
DO NASCIMENTO 
SANTOS

39 – ESCOLA MUNICIPAL SEVERINO FIRME 
DOS SANTOS

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 GEAN FIGUEREDO 
DA SILVA

MARIA AURIVANEIDE 
DA COSTA

40 – ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO NEVES

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 RENATA DE LIMA 
DIAS AGOSTINHO

MARIA NILBERLANIA 
DE LIMA GOMES

41 – ESCOLA MUNICIPAL TEREZA BRITO DO NASCIMENTO



ANO I – N° 0118 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 12 de novembro de 2018 3

Nº DA 
CHAPA

CANDIDATO

DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

01 MARTA BEZERRA 
DOS SANTOS

WANDERLEIA VARE-
LA DA SILVA

Rogério Ferreira de Lima
Presidente da Comissão Eleitoral 

*Publicado por incorreção

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA: NORDESTE REFRI-
GERAÇÃO LTDA – ME. OBJETO: ALTERAÇÃO 
DA RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA NORDES-
TE REFRIGERAÇÃO LTDA – ME - CNPJ Nº. 
08.251.530/0001-14 PARA NORDESTE REFRI-
GERAÇÃO EIRELI – CNPJ Nº. 08.251.530/0001-
14, ORIUNDO DO PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº. 031/2017. FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 65, 
CAPUT, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 031/2017. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS 
DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE P/ CONTRATANTE. FRANCISCO COSTA DE 
SOUZA P/ CONTRATADO.
...................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: TERRA DOURA-
DA LOCAÇÕES LTDA ME. OBJETO: ALTERA-
ÇÃO DO ITEM 7.1.1.5 E A INCLUSÃO DO ITEM 
7.1.1.12, PARA AUTORIZAR A CONTRATADA A 
SUBCONTRATAR PARTE DOS SERVIÇOS NO 
CONTRATO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS EVENTUAIS E FUTUROS DE TRANSPOR-
TE DE PESSOAS EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS 
E VANS COM MOTORISTAS DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINIS-
TRAÇÃO MUNICIPAL. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ARTIGO 65 DA LEI 8.666/93. PROCES-
SO LICITATÓRIO Nº 053/2018. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. DOMINGOS SAVIO 
SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. AMA-
RILDO ARAÚJO DE LIMA P/ CONTRATADO. 

PROCESSO DE DESPESA Nº. 4.070/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 075/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AD-
QUIRIR MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CI-
RÚRGICOS ELETIVOS DE PEQUENA E MÉDIA 
COMPLEXIDADE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.
ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

CRM COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 
04.679.119/0001-93, saiu vencedora nos itens: 
01 - R$ 1,250, 02 - R$ 0,670, 03 - R$ 1,050, 06 - 
R$ 6,070, 07 - R$ 23,300, 08 - R$ 23,000, 11 - R$ 
20,000, 12 - R$ 42,000, 14 - R$ 1,830, 15 - R$ 3,780, 
16 - R$ 13,790, 21 - R$ 43,000, 22 - R$ 69,550, 23 
- R$ 60,000, 24 - R$ 16,000, 25 - R$ 1,800, 26 - R$ 
11,300, 27 - R$ 43,000, 29 - R$ 14,000, 31 - R$ 
19,990.

Encaminho o processo a Secretária Municipal de 
Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 09 de novembro de 2018.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

..................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 4.070/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 075/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AD-
QUIRIR MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CI-
RÚRGICOS ELETIVOS DE PEQUENA E MÉDIA 
COMPLEXIDADE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 
Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: 

CRM COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 
04.679.119/0001-93, saiu vencedora nos itens: 
01 - R$ 1,250, 02 - R$ 0,670, 03 - R$ 1,050, 06 - 
R$ 6,070, 07 - R$ 23,300, 08 - R$ 23,000, 11 - R$ 
20,000, 12 - R$ 42,000, 14 - R$ 1,830, 15 - R$ 3,780, 
16 - R$ 13,790, 21 - R$ 43,000, 22 - R$ 69,550, 23 
- R$ 60,000, 24 - R$ 16,000, 25 - R$ 1,800, 26 - R$ 
11,300, 27 - R$ 43,000, 29 - R$ 14,000, 31 - R$ 
19,990.
CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada 
para a assinatura das atas de registro de preços.               

    
 Macaíba/RN, 09 de Novembro de 2018.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

EXTRATOS

TERMOS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


